
от

—V—̂
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ J .  а р / 6  № 3 9 * /
р.п. Рамонь

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Рал онского муниципального
pat она Воронежской области от 
01. 0.2009 № 3126 «О создании 
комиссии по рассмотрению 
зая 
зем 
в
Par 
pai
зе\  
гос
КО"

рас

на:

pai

cod

злении о предоставлении 
гльнмх участков, находящихся 
муниципальной собственности 
юнского муниципального
она Воронежской области и 
ельных участков
^дарственная собственность на 
орые не разграничена»

В целях повышения эффективности работы комиссии по 

смотрению заявлений о предоставлении земельных участков, 

одящихся в муниципальной собственности Рамонского муниципального 

она Воронежской области и земельных участков, государственная 

ственность на которые не разграничена, а также в связи с кадровыми

из! [енениями администрация Рамонского муниципального района

Bd

Ра

№

зе:

юнежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

юнского муниципального района Воронежской области от 01.10.2009 

3126 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении 

[ельных участков, находящихся в муниципальной собственности



&  N *

Рам< некого муниципального района Воронежской области и земельных 

учас гков государственная собственность на которые не разграничена» (далее 

ПосЦ-ановление):

1.1. В части, касающейся Приложения 1 к Постановлению «Состав 

комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков, 

нах< дящихся в муниципальной собственности Рамонского муниципального 

рай >на Воронежской области и земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена», изложив его в новой редакции 

согласно Приложению 1;

1.2. В части, касающейся Приложения 2 к Постановлению 

«Положение о комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении 

зем :льных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Рак онского муниципального района Воронежской области и земельных 

уча :тков государственная собственность на которые не разграничена», 

изл >жив его в новой редакции согласно Приложению 2.

2. Постановление администрации Рамонского муниципального 

рай эна Воронежской области от 13.07.2016 № 226 «О внесении изменений 

в постановление администрации Рамонского муниципального района 

ВоЦонежской области от 01.10.2009 № 3126 «О создании комиссии 

по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков, 

на) одящихся в муниципальной собственности Рамонского муниципального 

pai она Воронежской области, и земельных участков, государственная

со(

Г;
му

ственность на которые не разграничена» признать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

гдва админист^цйи
шципального района '■т&уЬ=>'' " И.Н. Сомов

_____



мун
адм

Приложение! 
к постановлению администрации 
Рамонского муниципального 
района Воронежского области 
от « М  /&  2016 №

(Новая редакция)

«Председатель комиссии:

Болгов Юрий Васильевич -  заместитель главы администрации 
щипального района - начальник отдела аграрной политики 
шистрации Рамонского муниципального района Воронежской области;

Заместитель председателя комиссии:

Новикова Ольга Викторовна -  руководитель отдела имущественных и 
зем :льных отношений администрации Рамонского муниципального района 
Воронежской области;

Секретарь комиссии:

Бородовицына Валентина Васильевна -  старший специалист отдела 
имущественных и земельных отношений администрации Рамонского 
муниципального района Воронежской области;

Члены комиссии:

Лыбакова Наталия Петровна -  начальник отдела градостроительной 
д сдельности администрации Рамонского муниципального района 
Воронежской области;

Странадко Григорий Геннадиевич -  начальник отдела экологии и 
природопользования администрации Рамонского муниципального района 
Во юнежской области;

об(
Во

Зяблов Константин Сергеевич -  начальник сектора правового 
спечения администрации Рамонского муниципального района 
юнежской области;

Меченко Андрей Юрьевич - главный специалист отдела 
им /щественных и земельных отношений администрации Рамонского 
му шципального района Воронежской области;



град
мун

« Г а :

упр

МП
соп

уча
уп

по
по

Гоголева Мария Сергеевна - главный специалист отдела 
^строительной деятельности администрации Рамонского 
щипального района Воронежской области;

Лапин Александр Семенович -  главный инженер филиала ООО 
пром трансгаз Москва» Воронежское линейное производственное 
вление магистральных газопроводов (по согласованию);

Бугаков Олег Юрьевич -  заместитель начальника ЛТУ р.п Рамонь 
ГЭТ г. Семилуки Воронежского филиала ПАО «Ростелеком» (по 
асованию);

Гусева Людмила Анатольевна -  инженер-проектировщик кабельного 
тка № 5 Закрытого акционерного общества «Строительно-монтажное 
вление-5» в г. Воронеж (по согласованию);

Глава администрации юродского поселения и главы сельских 
лений Рамонского муниципального района Воронежской области 
ерриториальной принадлежности (по согласованию).».



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Рамонского муниципального 
района Воронежского области 
от <е?ов> /аС 2016 № JPf

(Новая редакция)

«Г оложение о комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении

?мельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
онского муниципального района Воронежской области, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Рал онского муниципального района Воронежской области, и земельных 

уча л-ков, государственная собственность на которые не разграничена (далее 

Koi шссия), является коллегиальным органом администрации Рамонского 

Myi иципального района Воронежской области, который создан в целях 

упс эядочения распоряжения земельными участками на территории 

Paft онского муниципального района Воронежской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным 

кофкеом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 

№ 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», другими законами и нормативно-правовыми актами Российской 

Фе, [ерации, Воронежской области и Рамонского муниципального района 

Воронежской области.

1.3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением 

администрации Рамонского муниципального района Воронежской области.

2. Основные направления деятельности Комиссии 

М. Основными направлениями деятельности Комиссии являются:



2.1.1. Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков 

гражданам и юридическим лицам, заинтересованным в предоставлении 

зем льных участков на территории Рамонского муниципального района 

Вор энежской области.

2.1.2. Вынесение решений с предложением о предоставлении либо

от к

Paiv

зе в предоставлении земельных участков, расположенных на территории 

онского муниципального района Воронежской области.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Для осуществления своих функций Комиссия имеет право:

- приглашать на свои заседания представителей структурных 

подразделений администрации Рамонского муниципального района 

Во юнежской области, органов местного самоуправления городского и 

cei ьских поселений, руководителей межевых организаций, граждан и 

юр щических лиц, подавших заявление о предоставлении земельного 

уч< стка;

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

ма|ериалы и информацию от организаций и должностных лиц по вопросам, 

входящим в ее компетенцию, в том числе в электронном виде с 

ис; юльзованием системы межведомственного электронного взаимодействия 

(сЦлЭВ);

- взаимодействовать в установленном порядке с органами местного 

самоуправления поселений муниципального района, а также с организациями 

и ; олжностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;

-определять повестку дня заседаний Комиссии и составлять списки 

ли j, приглашаемых на них;



вог

рас

ре>

гот

пр

пр

зас

TOJ

еп

се

в

ко

3.2. Заседание Комиссии является основной формой ее деятельности, 

обеспечивающей коллегиальное обсуждение вносимых на рассмотрение

росов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 

;матриваемых на заседании вопросов.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

е одного раза в неделю. Документы для рассмотрения на Комиссии 

эвятся заместителем председателя Комиссии и секретарем Комиссии.

3.4. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения 

наличии не менее половины се членов.

3.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов 

сутсгвующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом 

;дания Комиссии. При равенстве голосов решающим голосом является 

ос председательствующего на заседании Комиссии.

Протоколы заседаний Комиссии подписываются ее председателем (при 

отсутствии заместителем председателя или любым членом комиссии) и 

ретарем (при его отсутствии любым членом комиссии).

При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить 

жсьмениой форме свое особое мнение по рассматриваемым вопросам, 

'орое оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу.

3.6. Члены Комиссии имеют право:

- предлагать вопросы для обсуждения на заседаниях Комиссии, 

вгфсить предложения по повестке дня и порядку работы Комиссии;

- участвовать в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях 

КсЦмиссии, проектов решений Комиссии, а также плановых и других

сументов, регламентирующих ее деятельность;

- вносить предложения об изменениях и дополнениях в проекты 

пений Комиссии, выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам.

3.7. Члены Комиссии обязаны:

до

ре



- принимать личное участие в деятельности Комиссии, в 

заседаниях Комиссии и не вправе делегировать свои полномочия другим 

лиг ам. В случае отсутствия члена Комиссий на заседании он вправе 

изл ужить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, 

кот эрое доводится до участников заседания и отражается в протоколе;

- выполнять решения Комиссии, а также поручения председателя 

Комиссии.».


